
平成26年度一般会計補正予算（第4号）等案（平成26年12月4日提出予定）
医療介護サービスの提供体制のための新たな財政支援等に係る追加予算措置について

国が新たな財政支援制度を創設したことに伴い、基金の造成や医療・介護サービスの提供体制の改革を推進するための事業への活用を行うとともに、人事委員会勧告に基づく給与改定に要する経費を措置するため、一般会計補正予算（第４号）等案を編成した。

[bookmark: _GoBack]【１】予算規模　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：百万円）
	区分
	補正前予算額
	補正額
	補正後予算額

	一般会計
	3,074,914
	26,643
	3,101,556

	特別会計
	1,413,153
	150
	1,413,303

	合計
	4,488,066
	26,792
	4,514,859


    (各表においては、端数処理の関係上、合計と内訳が一致しない場合がある。)

【２】補正予算の内訳
１　歳 出
（１）性質別内訳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：百万円、％）
	区分
	補正前予算額
	補正額
	補正後予算額
	構成比

	義務的経費
	1,203,934
	19,858
	1,223,792
	39.5

	
	人件費
	838,229
	19,858
	858,087
	27.7

	
	扶助費
	49,512
	0
	49,512
	1.6

	
	公債費
	316,192
	0
	316,192
	10.2

	税関連歳出
	462,619
	0
	462,619
	14.9

	建設事業費
	203,351
	994
	204,344
	6.6

	
	国庫補助
	126,137
	990
	127,126
	4.1

	
	単独
	77,214
	4
	77,218
	2.5

	一般施策経費
	1,205,010
	5,791
	1,210,801
	39.0

	
	貸付金
	467,003
	0
	467,003
	15.0

	
	補助金等
	575,466
	700
	576,166
	18.6

	
	積立金
	44,110
	4,952
	49,063
	1.6

	
	その他
	118,431
	138
	118,569
	3.8

	歳出合計
	3,074,914
	26,643
	3,101,556
	100.0

	
	うち一般歳出
	2,251,991
	21,690
	2,273,681
	73.3


※一般歳出は、公債費や積立金などを除いたもの。



（２）部局別内訳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：百万円、％）
	部局名
	補正前予算額
	補正額
	補正後予算額
	構成比

	大阪府市大都市局
	574 
	0 
	574 
	0.0

	政策企画部
	16,421 
	66 
	16,487 
	0.5

	総務部
	32,707 
	266 
	32,972 
	1.1

	財務部
	824,248 
	279 
	824,527 
	26.6

	府民文化部
	125,235 
	73 
	125,308 
	4.0

	福祉部
	467,616 
	209 
	467,825 
	15.1

	健康医療部
	72,780 
	6,921 
	79,700 
	2.6

	商工労働部
	492,962 
	131 
	493,093 
	15.9

	環境農林水産部
	18,471 
	154 
	18,625 
	0.6

	都市整備部
	173,212 
	447 
	173,659 
	5.6

	住宅まちづくり部
	8,521 
	79 
	8,600 
	0.3

	公安委員会
	262,736 
	5,256 
	267,992 
	8.6

	教育委員会
	579,432 
	12,762 
	592,194 
	19.1

	計
	3,074,914
	26,643
	3,101,556
	100.0




２　歳 入
（単位：百万円、％）
	区分
	補正前予算額
	補正額
	補正後予算額
	構成比

	府税
	1,172,483
	0
	1,172,483
	37.8

	地方消費税清算金
	198,980
	0
	198,980
	6.4

	地方譲与税
	155,102
	0
	155,102
	5.0

	地方特例交付金
	4,400
	0
	4,400
	0.1

	地方交付税
	257,000
	0
	257,000
	8.3

	国庫支出金
	245,456
	4,552
	250,008
	8.1

	府債
	368,725
	4
	368,729
	11.9

	
	通常債
	84,382
	4
	84,386
	2.8

	
	行政改革推進債
	7,498
	0
	7,498
	0.2

	
	減収補塡債
	6,845
	0
	6,845
	0.2

	
	臨時財政対策債
	270,000
	0
	270,000
	8.7

	その他
	672,768
	22,086
	694,854
	22.4

	
	貸付金元利収入
	465,850
	0
	465,850
	15.0

	
	財政調整基金
	46,258
	18,131
	64,389
	2.1

	
	その他
	160,660
	3,955
	164,615
	5.3

	歳入合計
	3,074,914
	26,643
	3,101,556
	100.0



○ 補正後の財政調整基金残高（26年度末見込み）　　　　　　　　  　969億円
1

